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Projekt współfinansowany przez Unię Europejską   ze środków Europejskiego Funduszu
Społecznego

  

 

  

W dniu 01.01.2011 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Koszycach rozpoczął
kontynuację projektu systemowego współfinansowanego przez Unię Europejską     w ramach
Europejskiego Funduszu Społecznego pod tytułem  „Praca dla każdego” w ramach  Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet VII Promocja integracji społecznej, działanie 7.1 Rozwój i
upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój                      i
upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej.

  

Projekt „Praca dla każdego” obejmuje działania w latach 2010-2012. W ramach trzyletniego
projektu w GOPS został zatrudniony nowy pracownik socjalny.

  

Celem głównym projektu jest przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu uczestników projektu
poprzez ich aktywizację.
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Nasze działania mają na celu kształtowanie poczucia odpowiedzialności poprzez udział
                 w zajęciach, zwiększenie zdolności komunikacyjnych uczestników projektu,
podniesienie umiejętności zawodowych, włączenie Beneficjentów do życia społecznego,
zmiana charakterystycznej postawy bierności, niezaradności, wzrost kompetencji społecznych
m.in. umiejętności wychowawczych rodziców z rodzin wielo problemowych.

  

W 2011 roku do projektu zakwalifikowanych zostanie 14 osób, które zamieszkują na terenie
naszej gminy, znajdują się pod opieką GOPS w Koszycach, są członkiem rodziny wielo
problemowej oraz znajdują się w wieku aktywności zawodowej.

  

W realizacji działań projektowych zostanie zastosowane narzędzie w postaci kontraktu
socjalnego (podpisanie 14 kontraktów socjalnych). W ramach kontraktów położono nacisk na
pracę z grupą 14 Beneficjentów poprzez umożliwienie im uczestnictwa w następujących
działaniach aktywizujących:

  

Ø  Grupa wsparcia – prowadzona przez psychologa dla rodzin dotkniętych różnego rodzaju
problemami,

  

Ø  Poradnictwa specjalistycznego – poradnictwo psychologiczne – 56 godzin, doradca
zawodowy– 56 godzin,

  

Ø  Poradnictwo prawne – dla Beneficjentów uczestniczących w projekcie,

  

Ø  Szkoleniowe zawodowe (do wyboru): „Kurs małej gastronomii z modułem pierwszej pomocy i
BHP”, „ pracownik magazynowy z obsługą komputerowych programów magazynowych z
modułem pierwszej pomocy  i BHP”

  

Ø  Praca socjalna  - działania realizowane przez pracowników socjalnych, które mają na celu
pomoc osobom i rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w
społeczeństwie.

 2 / 3



Praca dla każdego
piątek, 29 kwietnia 2011 11:49

  

W 2011 roku dzieci z rodzin biorących udział w projekcie ( 7 dzieci ) wyjadą na kolonie letnie,
które finansowane będą w ramach projektu. Dla uczestników projektu, ich rodzin                   i
otoczenia przewidziane jest działanie o charakterze środowiskowym w postaci pikniku. W
ramach pikniku zaplanowano rodzinne zawody sportowe, gry i zabawy dla dzieci, zwiedzanie
ekspozycji w Muzeum Ziemi Koszyckiej, nagrody dla zwycięzców, poczęstunek, itp.

  

Uczestniczy zostaną wyposażeni w dodatkową wiedzę i umiejętności pozwalające na efektywne
zaistnienie na rynku pracy. Nasze działania zakończą się sukcesem, jeżeli              w ramach
projektu podniesiemy samoocenę u BO, spowodujemy zmniejszenie roszczeniowości w
stosunku do GOPS, 14 uczestników ukończy projekt „Praca dla każdego”.

  

Zakończenie drugiego etapu realizacji projektu przewidziano na 31.12.2011 roku.
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